Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	[image: CH]
	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk55490803] _05.11.2020_ № _03-06_                                                                _05.11.2020_ № _03-06_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Чебоксарского района от 14.12.2016 г. № 15-05

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской                 Республики от 09 сентября 2020 г. № 508 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 года № 148», Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики              от 14.12.2016 г. № 15-05 (с изменениями, внесенными решением Собрания                   депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики  от 07.12.2017 г.                  №22-10, от 13.06.2019 г.№37-05) следующие изменения:
 абзац четвертый пункта 5 признать утратившим силу;
           дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:
«15.3. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные инвесторам с целью реализации заключенного с ним специального инвестиционного контракта, устанавливается в размере ставки земельного налога за единицу площади такого земельного участка на срок действия специального инвестиционного контракта.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Действие положения абзаца второго пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2020 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово – экономической деятельности, бюджету и налогам.

	Глава Чебоксарского района
	В.И. Михайлов

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\reshenie-s\0290.docx  стр. 2 из 1

image1.png